Se recomienda a los oferentes prever el tiempo que se 
requiere para cargar la documentación en el SECOP II.  

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTAL:  

El valor del presupuesto oficial del presente proceso de selección corresponde a la suma de SETECIENTOS 
CUARENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y 
SEIS PESOS M/CTE ($ 744.189.166,00) suma que incluye IVA y todos los tributos, costos y gastos que se 
generen con ocasión a la celebración, ejecución y liquidación del contrato. Los recursos con los que se financia la 
contratación corresponden a la vigencia fiscal 2025, con cargo al proyecto 2868: